
 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 

ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА - СКОПЈЕ 

 

 

ЗАВРШЕН НАСТАН ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА РЕЗУЛТАТИТЕ НА ПРОЕКТОТ 

„Мерење на нивото на зајакнување на жените во земјоделството со примена на експериментален 

економски метод“  

7ми Февруари 2019 

Факултет за земјоделски науки и храна-Скопје, амфитеатар 40 
 

ПРОГРАМА  

11:30 – 12:00                                     Регистрација на учесници 

12:00 – 12:30 Поздравни говори 

 
Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ 
Декан на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје 

 
Г-н Љупчо Николовски  
Министер за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 

Г-а Мила Царовска  
Министерка за труд и социјална политика 

Г-а Весна Ивановиќ - Кастаред 

Раководителка на канцеларијата на UN Women во Скопје 

Презентација на видео од Меѓународниот ден на жените во руралните средини 

 

12:30-12:45 

 Презентација на резултатите на проектот 
Индекс за зајакнатост на жените во земјоделството  

 
Доц. д-р Марина Нацка 

Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје 

12:45-13:00 Моќ на донесување на одлуки на жените во земјоделството - експериметален 
економски метод  
Доц. д-р Андреас Дрихутис  

Земјоделски Универзитет во Атина, Катедра за агроекономика и рурален развој 

13:00-13:15 Кафе пауза 

13:15-13:30 Родовите аспекти во политиките за поддршка на земјоделството и руралниот развој – 
анализи и препораки  
Проф. д-р Ана Котевска 

Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје 

13:30-13:45 Значење на истражувањата базирани на докази (evidence-based) во креирањето на 
политиките 
Проф. д-р Родолфо Најга 
Истакнат професор и почесен истражувач на Тајсон компанијата, Универзитет во 
Арканзас, Катедра за агроеконимка и агробизнис 

13:45-14:30 Прашања и дискусија 

14:30-14:45 
Завршно обраќање 

Доц. д-р Марина Нацка 

14:45 Коктел 

 


